
CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 05-3-2014 23

PHẦN VĂN BẢN KHÁC 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 
Số: 78/QĐ-UBND Bắc Giang, ngày 21 tháng 02 năm 2014 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc uỷ quyền cho Sở Công Thương cấp giấy phép hoạt động điện lực 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Điện lực ngày 20/11/2012; 

Căn cứ nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Điện lực; 

Căn cứ Thông tư số 25/2013/TT-BCT ngày 29/10/2013 của Bộ Công Thương 
quy định về trình tự, thủ tục cấp, gia hạn, sửa đổi, bổ sung, thu hồi và thời hạn giấy 
phép hoạt động điện lực; 

Căn cứ ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên giao ban Chủ tịch và 
các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 13/02/2014; 

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 810/TTr-SCT ngày 
31/12/2013, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Uỷ quyền cho Sở Công Thương cấp giấy phép hoạt động điện lực đối 
với những lĩnh vực thuộc thẩm quyền cấp giấy phép của UBND tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Hoạt động phát điện đối với nhà máy điện có quy mô công suất dưới 03 MW 
đặt tại địa phương; 

2. Hoạt động phân phối điện nông thôn tại địa phương; 

3. Hoạt động phân phối điện đến cấp điện áp 35 kV và có tổng công suất lắp đặt 
của các trạm biến áp dưới 03 MVA đối với khu vực đô thị tại địa phương; 

4. Hoạt động bán lẻ điện áp đến cấp điện áp 0,4 kV tại địa phương; 

5. Tư vấn chuyên ngành điện lực bao gồm: 



24 CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 05-3-2014

- Tư vấn đầu tư xây dựng công trình đường dây và trạm biến áp có cấp điện áp 
đến 35 kV, đăng ký kinh doanh tại địa phương; 

- Tư vấn giám sát thi công công trình đường dây và trạm biến áp có cấp điện áp 
đến 35 kV, đăng ký kinh doanh tại địa phương. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Giám đốc các Sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch 
UBND các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Bùi Văn Hạnh 

 


